

Consultas Realizadas

Licitación 444693 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN PARA LA JUSTICIA ELECTORAL

Consulta 1 - ESPECIFICACION TECNICA ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

ITEM 2

SERIA BLOCK O TALONARIO, menciona ambos pero son diferente A CUANTOS COLORES SERIA LA IMPRESION? MENCIOA REGISTRO DE FIRMA N° 1 Y 2 (SON EL MISMO DISEÑO AMBOS)??

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 2 - ITEM 3

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

ITEM 3

CANTIDAD DE COLOR DE TINTA, O SERIA SOLO TINTA NEGRA??

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 3 - ITEM 4

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

ITEM 4 DECLARACION JURADA

ACLARAR EN QUE PAPEL, GRAMAJE Y COLOR DE TINTA

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda Nº 1.

02/08/25 09:43 1/3



Consulta 4 - PARA EL ITEM 5-16-18-25

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

PARA LOS ITEM 5-16-18-25 LAS MEDIDAS MENCIONADAS CORRESPONDEN A MEDIDA ABIERTA O CERRADA?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N^{o} 1.

Consulta 5 - ITEM 6

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

ITEM 6 CARPETAS

MENCIONAR SI ES SOLAPA PEGADA O ENTERA, COLOR DE TINTA TOTAL

IMPRESION UN LADO O AMBOS

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 6 - ITEM 7 - 8 - 9

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

PARA LOS ITEMS 7-8-9, ACLARAR CANTIDAD DE TINTA O SI SERIA SOLO TINTA NEGRA

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda Nº 1.

Consulta 7 - ITEM 10-11-12-13-14-15-20-28

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

PARA LOS ITEM 10-11-12-13-14-15-20 Y 28

ACLARAR COLOR DE TINTA O SI ES SOLO TINTA NEGRA

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda Nº 1.

02/08/25 09:43



Consulta 8 - ITEM 23 Y 24

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2024

ITEM 23 Y 24 SOBRES
ACLARAR TIPO D PAPEL Y GRAMAJE
COLOR DE TINTA
LAS MEDIDAS MENCIONADAS SON MEDIDA AL

LAS MEDIDAS MENCIONADAS SON MEDIDA ABIERTA OARMADA

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

En relación a lo consultado se menciona que de conformidad a lo establecido en el apartado Especificaciones técnicas - CPS de la Sección de Suministros Requeridos - Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones, el día viernes 10 de mayo de 2024 se pondrá a disposición de los potenciales oferentes las muestras institucionales para su verificación, por lo tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N^{o} 1.

Consulta 9 - Capacidad financiera

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2024

En los PBC, para calificar la situación financiera del oferente, se solicita información de los 3 últimos años (2020-2021-2022). Siendo que los tres últimos años corresponden a 2021-2022-2023, ¿podría referirse a estos tres últimos años?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-05-2024

En relación a la consulta realizada, solicitamos amablemente remitirse a lo establecido en la Adenda Nº 2.

Consulta 10 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2024

Solicitamos a la COnvocante el acceso y retiro de todas las muestras por los potenciales oferentes, en atención a que solicitan muestras para poder evaluar las ofertas, y dentro del marco de la evaluación de éstas, mencionan que evaluarán el diseño. En éste sentido, solicito que las muestras puedan ser retiradas por oferentes interesados en participar de la Convocatoria, para que luego las muestras puedan ser preparadas conforme los requerimientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2024

Resulta necesario manifestar que esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) a fin de satisfacer las necesidades institucionales con las mejores condiciones de contratación para el Estado Paraguayo, con arreglo a las disposiciones, limitaciones y principios rectores de las contrataciones públicas dispuestos en la Ley N° 7021 "De Suministro y Contrataciones Públicas", en este sentido, se menciona que las muestras institucionales serán puestas a disposición de los potenciales oferentes para su verificación correspondiente el día viernes 10 de mayo de 2024, conforme a lo establecido en el apartado "Especificaciones técnicas -CPS" de la sección "Suministros requeridos - especificaciones técnicas" del Pliego de Bases y Condiciones, por tanto, solicitamos amablemente remitirse a la Adenda N° 1.

02/08/25 09:43